[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2247/2018 - 21/05/2018 12:42

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

REQUEIRO à MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÕES aos alunos do curso de Gestão da Tecnologia da Informação da Fatec de Tatuí, Willian Nunes Pinheiro, Cleiton de Jesus da Silva, Eduardo Henrique Medeiros Vieira e Cléberson Nogueira Soares, que no dia 27 de abril foram premiados no 5º Desafio Inova Paula Souza de Ideias e Negócios, conquistando o segundo lugar na categoria ¨Economia, Gestão e Negócios¨, com o Projeto “Sistema de Gestão da Informação para Ouvidoria”.
JUSTIFICATIVA

Durante o evento, foram apresentadas as três melhores propostas, que chegaram à final, de cada uma das 12 categorias do prêmio. O desafio é uma oportunidade de mostrar as ideias criativas dos estudantes e incentivar o surgimento de novas “startups”. No total, foram inscritos mais de 2.200 projetos de todo o Estado. As propostas foram escolhidas por um grupo de jurados, composto por professores e especialistas convidados, conforme critérios como escopo e relevância da ideia; objetividade no preenchimento do Canvas (ferramenta empresarial desenvolvida para elaborar modelos de negócios); clareza no discurso; viabilidade e potencial de execução econômica do projeto; grau de inovação e proteção legal.
Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de maio de 2018.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

(Prof. Miguel)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”